
 

Zarządzenie nr 55/2024 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 20 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia nowego Regulaminu Akademii Kreatywnego Seniora 

w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi. 

 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 2 Statutu Akademii Sztuk 

Pięknych w Łodzi zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadzam, w miejsce Regulaminu Akademii Kreatywnego Seniora w Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi wprowadzonego zarządzeniem nr 120/2022 

z dnia 21 XII 2022, nowy regulamin Akademii Kreatywnego Seniora, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik do zarządzenia nr 55/2024 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych 

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 20.08.2024 roku  
 

 

REGULAMIN 

Akademii Kreatywnego Seniora. 

 

§1 

1. Akademia Kreatywnego Seniora (dalej: AKS) stanowi jednostkę działającą 
w strukturze Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi, skupioną przy Wydziale Sztuk 
Pięknych. Nie działa ona jako podmiot odrębny, lecz jest związana ze strukturą 
Uczelni. 

2. Siedzibą Akademii Kreatywnego Seniora jest Akademia Sztuk Pięknych w Łodzi, 

ul. Wojska Polskiego 121. 

3. Podstawowe zasady funkcjonowania jednostki reguluje niniejszy Regulamin. 

 

 
§2 

1. Akademia Kreatywnego Seniora prowadzi, w ramach systemu kształcenia, działalność 
edukacyjną skierowaną do osób dojrzałych, które odczuwają potrzebę rozwoju 

intelektualnego, poszerzania wiedzy i umiejętności, podjęcia lub zwiększenia 
aktywności artystycznej, społecznej, uczestniczenia w szeroko rozumianym życiu 

kulturalnym oraz łączenia i wymiany doświadczeń pokoleniowych. 

2. Program kształcenia AKS obejmuje wiedzę i działania praktyczne z zakresu sztuki 

i szeroko pojętych nauk humanistycznych, w tym z szeroko rozumianą twórczością 

w zakresie działań wizualnych. 

3. Program i metody pracy Akademii Kreatywnego Seniora nastawione są na poszerzanie 

wiedzy i umiejętności uczestników, na rozwijanie ich aktywności, kreatywności 

i samodzielności oraz dostosowane są do ich potrzeb i zainteresowań. 
 
 

§3 

1. Akademia Kreatywnego Seniora zapewnia uczestnikom w szczególności zajęcia 

praktyczne z zakresu: malarstwa, rysunku, tkaniny drukowanej i eksperymentalnej oraz 
zajęcia teoretyczne z zakresu: historii sztuki, aktualiów sztuki, zagadnień dotyczących 

filozofii i percepcji. Akademia może organizować zajęcia dodatkowe np. 
komputerowe, lektoraty itp.. 

2. Programem Akademii Kreatywnego Seniora mogą być objęte również wizyty 
w muzeach, galeriach oraz udział w innych wydarzeniach kulturalnych. W ramach 

współpracy międzypokoleniowej mogą być organizowane warsztaty, spotkania 
i plenery łączące doświadczenia seniorów i przedstawicieli młodego pokolenia. 

 

§4 

Cele i sposoby działania Akademii Kreatywnego Seniora 

 

Do celów i sposobów działania AKS należą: 

1. edukacja w dziedzinie „sztuki plastyczne" w dyscyplinach artystycznych: sztuki 
piękne, sztuki projektowe oraz kierunkach mieszczących się w tych dyscyplinach i im 



pokrewnych, obejmujących, również zakres wiedzy teoretycznej z dziedziny nauk 
humanistycznych, kultury i sztuki, 

2. aktywizacja społeczna osób dojrzałych poprzez udział w różnych formach życia 

społecznego i kulturalnego, krzewienie zasad współżycia społecznego, 

3. prowadzenie i popieranie różnorodnych form aktywności intelektualnej i fizycznej 
adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań Uczestników, 

4. podejmowanie działań zmierzających do utrzymania, nawiązania i zacieśniania więzi 

międzyludzkich, szczególnie pomiędzy osobami starszymi i młodym pokoleniem, 

5. upowszechnianie wiedzy o kulturze i sztuce, w szczególności poprzez prezentowanie 

dorobku kulturalno-społecznego, organizowanie spotkań, plenerów, wystaw itp., 

6. współpraca z krajowymi i zagranicznymi uniwersytetami trzeciego wieku oraz ich 

międzynarodową federacją, ze szkołami wyższymi, placówkami naukowo 

badawczymi, instytucjami rządowymi i pozarządowymi, jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz instytucjami samorządowymi, instytucjami kultury, w celu 
realizacji idei kształcenia w ramach AKS, 

7. prowadzenie działalności wydawniczej, 

8. prowadzenie działalności badawczej. 

 

§5 

Zajęcia w Akademii Kreatywnego Seniora prowadzone są w oparciu o semestralne 
programy edukacyjne w następujących formach: 

• wykłady audytoryjne, 

• wykłady specjalistyczne, 

• seminaria, warsztaty, lektoraty, plenery, wystawy, itp. 

• inne formy zajęć grupowych i indywidualnych. 

 

§6 

Koordynator Akademii Kreatywnego Seniora 

1. Działalnością Akademii Kreatywnego Seniora kieruje Koordynator Akademii 
Kreatywnego Seniora. 

2. Koordynatora Akademii Kreatywnego Seniora powołuje Rektor spośród pracowników 
Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. 

3. Zakres działania Koordynatora Akademii Kreatywnego Seniora obejmuje całokształt 

spraw związanych z działalnością AKS, a w szczególności: 
a) organizowanie i nadzorowanie pracy AKS,   
b) organizowanie zajęć, 
c) ustalanie harmonogramów zajęć, 

d) nadzór nad realizacją ustalonego harmonogramu zajęć. 

 

§7 

Obowiązki Uczestników 

1. Uczestnikiem zajęć w ramach AKS może zostać osoba, która w roku rozpoczęcia zajęć 

kończy co najmniej 55 rok życia. 

2. Do obowiązków Uczestników Akademii Kreatywnego Seniora należy: 

1) zgłoszenie woli uczestnictwa w zajęciach AKS poprzez przesłanie wypełnionego 

formularza zgłoszeniowego (według wzoru znajdującego się na stronie 

www.asp.lodz.pl w zakładce Akademia Kreatywnego Seniora), 

2) przestrzeganie Regulaminu AKS, 

http://www.asp.lodz.pl/


3) przestrzeganie uchwał i decyzji władz ASP w Łodzi oraz regulaminów i zasad 

bezpieczeństwa obowiązujących w ASP w Łodzi, 

4) uczestniczenie w zajęciach, 

5) zdobywania/podnoszenia wiedzy i umiejętności,  

6) ponoszenie kosztów zajęć AKS i zajęć dodatkowych, 

7) poszanowania i dbałości o mienie ASP i instytucji współpracujących, 

8) przestrzeganie zasad współżycia społecznego, wzajemnej życzliwości i pomocy 

koleżeńskiej. 

 

§8 

Plan i organizacja zajęć 

1. Zajęcia Akademii Kreatywnego Seniora odbywają się w semestrze zimowym i letnim 

danego roku akademickiego. 

2. Uczestnik może zgłosić swój udział w zajęciach Akademii Kreatywnego Seniora w 
semestrze zimowym i/lub letnim. Nie ma możliwości zapisania się na zajęcia AKS w 

trakcie ich trwania tj. w danym semestrze. 

3. Akademia, przed rozpoczęciem semestru (zimowego/letniego) zamieszcza na swej 
stronie internetowej (www.asp.lodz.pl - w zakładce Akademia Kreatywnego Seniora) 

informacje o planowanych zajęciach w AKS, określając jednocześnie termin zgłoszeń 
wraz z programem zajęć.  

4. O zakwalifikowaniu na zajęcia AKS decyduje kolejność zgłoszeń. O kolejności 

zgłoszeń decyduje chwila wpływu płatności na konto ASP. Dla osób 
niezakwalifikowanych na zajęcia z powodu braku miejsc tworzy się listę rezerwową. 

Osoby umieszczone na liście rezerwowej uprawnione są do zakwalifikowania ( wg 
kolejności wpisów)  na zajęcia AKS w przypadku rezygnacji którejkolwiek z osób 

zakwalifikowanych wcześniej z udziału w zajęciach AKS.  

5. Zgłoszenie uczestnictwa w zajęciach AKS jest równoznaczne z akceptacją niniejszego 

regulaminu oraz zasad panujących w ASP w Łodzi. 

6. W przypadku braku zgłoszeń uczestnictwa w zajęciach AKS w ilości umożliwiającej 

Akademii ich organizację, Akademia może podjąć decyzję o ich nieuruchamianiu, o 

czym niezwłocznie powiadamia osoby, które dokonały zgłoszenia i zwraca im 
wniesione opłaty. 

7. Harmonogram zajęć sporządzany jest na okres jednego semestru i przekazywany jest 

zakwalifikowanym do udziału w zajęciach uczestnikom niezwłocznie po ustaleniu 

danych osób zakwalifikowanych. 

8. Zajęcia AKS prowadzone są w języku polskim, w trybie stacjonarnym. 

9. Uczestnik bierze udział w dowolnie wybranej przez siebie liczbie zajęć ogłoszonych w  
harmonogramie zajęć. Niestawiennictwo na zajęciach, bez względu na przyczynę nie 

powoduje po stronie uczestnika prawa do tzw. ich „odrobienia”, a po stronie Akademii 

obowiązku powtórnego ich zorganizowania. Ponownemu zorganizowaniu podlegają 

jedynie zajęcia odwołane z przyczyn leżących po stronie AKS. Nowy term podaje 
uczestnikom Koordynator AKS. 

 

§9 

Opłaty 

1. Wysokość opłaty za zajęcia AKS w danym semestrze publikowana jest na stronie 
internetowej www.asp.lodz.pl w zakładce Akademia Kreatywnego Seniora. 



2. Opłata za zajęcia AKS wnoszona jest jednorazowo za dany semestr wraz ze zgłoszeniem woli 

uczestnictwa w zajęciach AKS (zgodnie z §7 pkt. 2 ppkt. 1 niniejszego regulaminu)  

3. Zajęcia dodatkowe tzn. nieobjęte ustalonym harmonogramem zajęć płatne są 
dodatkowo. Udział w zajęciach dodatkowych jest fakultatywny.  

4. Uczestnik zajęć AKS, który uiścił opłatę i przed rozpoczęciem zajęć, z ważnych i 

niezależnych od niego, przyczyn zrezygnuje z uczestnictwa w zajęciach AKS może 

wystąpić do Koordynatora AKS o zwrot uiszczonych opłat. Jego miejsce w zajęciach 
zajmuje wówczas pierwsza osoba znajdująca się na liście rezerwowej, o której mowa 

w § 8 pkt. 4 niniejszego regulaminu, pod warunkiem, że uiści należną opłatę. Opłata 

nie podlega zwrotowi w przypadku braku osób na liście rezerwowej, chyba, że zajęcia 

AKS w danym semestrze zostaną odwołane z powodu braku wystarczającej liczby 
uczestników.  

 

§10 

W sprawach nieuregulowanych regulaminem wszelkie decyzje podejmuje Rektor.  

 

§11 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych zwane dalej RODO) informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Akademia Sztuk Pięknych 

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, z siedzibą:  91-726 Łódź ul. Wojska Polskiego 

121; Kontakt w sprawie przetwarzania danych osobowych : iodo@asp.lodz.pl.  

2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie zgody na przetwarzanie danych, 

w celu udziału w zajęciach Akademii Kreatywnego Seniora, zwanej dalej AKS.  

3. Dane osobowe są przetwarzane przez Administratora w  formie papierowej i elektronicznej 

, 

4. Dane osobowe mogą zostać przekazane do podmiotów wspierających Administratora 

w świadczeniu usług drogą elektroniczną na podstawie zawartej z takim podmiotem 

umowy powierzenia przetwarzania danych; Administrator jest obowiązany przekazać dane 

organom państwa na żądanie  wynikające z  przepisów prawa; 

5. Pani/Pana dane osobowe zawarte w „formularzu osobowym uczestnika Akademii 

Kreatywnego Seniora” będą przechowywane przez okres udziału w zajęciach AKS, 

natomiast dane zawarte w dokumentach potwierdzających wniesienie opłaty będą 

przechowywane przez okres 5 lat, tj. wymagany przepisami ustawy z 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. DzU. z 2021, poz. 217)). 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje Pani/Panu: 

a. prawo dostępu do treści swoich danych  oraz otrzymywania ich kopii, 

b. prawo sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

c. prawo cofnięcia zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie; wycofanie 

zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania danych przed momentem 

cofnięcia zgody; cofnięcie zgody na przetwarzanie danych oznacza rezygnację 

z dalszego udziału w zajęciach AKS. 

Ma Pani/Pan prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli 

uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy prawa. 

mailto:iodo@asp.lodz.pl

